
 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ II-1.       
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне 
комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 05-380/10 од 02.06.2025. 
године у саставу: др Бобан Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област Примењено рачунарство и 
Информационе технологије и системи; др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област 
Методологије рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић Малишић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област 
Методологије рачунарства, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
04.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
Стефан Бишевац, бира се у звање предавач ван радног односа на предмету 

Рачунарске мреже на Основним академским студијама информатике у Институту за 
математику и информатику Факултета, у летњем семесту школске 2024/2025. године. 

Предлаже се Декану Факултета да са именованим закључи Уговор о ангажовању. 

 
 

 
                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- Декану, 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
10:58:05 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:46:12 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ III-1.       
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 

објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент са докторатом за 
научну област Биолошке науке, ужу научну област Морфологија, фитохемија и 
систематика биљака у Институту за биологију и екологију Факултета. 
 

 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
10:59:37 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:46:45 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ IV-1.        
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

једног сарадника у звање сарадник у настави за научну област Биолошке науке, ужу 
научну област Зоологија, у Институту за биологију и екологију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 
1. др Филип Вукајловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет, научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Зоологија, датум избора у звање 17. 05. 2023. године (председник Комисије); 

2. др Ивана Живић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет, научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Морфологија, 
систематика и филогенија животиња; датум избора у звање 12. 06. 2019. године 
(члан Комисије); 

3. др Ана Митровски Богдановић, доцент у пензији, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Биолошке науке, ужа научна 
област: Зоологија; датум избора у звање: 13. 11. 2019. године (члан Комисије). 

 
 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованим, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:14:57 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:47:48 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ V-1.        
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Милан Станковић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, научна област: 
Биолошке науке, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне 
средине (председник Комисије); др Љубинко Ракоњац, научни саветник, Институт за 
шумарство Београд, научна област: Биотехничке науке – Шумарство, ужа научна област: 
Екологија шума; др Слободан Стефановић, доцент, Универзитет Метрополитан 
Београд, Факултет за примењену екологију 'Футура', научна област: Природно-
математичке науке - Науке о животној средини, ужа научна област: Примењена 
екологија и биологија животне средине, као и извештаја Продекана за наставу бр. 04-
380/11 од 02.06.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке да се др Марина Вукин изабере у научно звање 

научни сарадник за научну област Биолошке науке у Институту за биологију и 
екологију Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 

надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- продекану за науку, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:16:58 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.06.05 
11:48:22 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ VI-1.         
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за избор др Јоване Јованкић, истраживача сарадника у 

научно звање научни сарадник у Институту за биологију и екологију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Биолошке науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Јоване Јованкић у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Данијела Цветковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
медицинских наука, научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Хумана 
генетика (председник Комисије);  

2. др Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биолошке науке; ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија (члан Комисије); 

3. др Софија Јовановић Стојанов, виши научни сарадник, Универзитет у 
Београду, Институт за биолошка истраживања „Синиша Станковић“ - Институт 
од националног значаја за Републику Србију, научна област: Биолошке науке 
(члан Комисије).  

 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованим, 
- продекану за науку, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:17:45 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:48:57 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ VII-1.         
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за хемију, бр. 03-380/6 од 
30.05.2025. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности докторске 
дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији бр. 03-380/6-2 
од 30.05.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
04.06.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације, под насловом „Синтеза, карактеризација и испитивање 
антиоксидативних и биолошких особина различито функционализованих 
хидразона и пиразолона“, кандидата Јовице Б. Бранковића, у следећем саставу:  

1. др Зорица Петровић, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Органска хемија, датум 
избора: 30.12.2010. (председник Комисије) 

2. др Душица Симијоновић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије, научна област: Хемијске науке, датум 
избора: 15.9.2020. (члан Комисије) 

3. др Светлана Јеремић, доцент, Државни Универзитет у Новом Пазару, ужа 
научна област: Органска хемија, датум избора: 14.5.2024. (члан Комисије). 
 
II Mентор докторске дисертације је др Владимир Петровић, ванередни професор 

у Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу.  
Научна област: Хемијске науке 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компетентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 
 

     Проф. др Марија Станић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.           

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:18:48 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:55:42 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ VII-2.         
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за биологију и екологију бр. 04-
380/17-1 од 02.06.2025. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности 
докторске дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији бр. 
04-380/17-4 од 02.06.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 04.06.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације под насловом „Процена рањивости крашких река са седреним 
баријерама на основу акватичних макробескичмењака“, кандидата Предрага М. 
Симовића, у следећем саставу:  

1. др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине, датум избора: 16.9.2015 (председник Комисије); 

2. др Ђурађ Милошевић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Екологија и заштита животне средине, 
датум избора: 15.4.2024. (члан Комисије); 

3. др Катарина Стојановић, доцент, Универзитет у Београду, Биолошки факултет, 
ужа научна област: Зоологија, датум избора: 30.6.2022. (члан Комисије). 

 
II Mентор докторске дисертације је др Ана Петровић, ванредни професор у 

Институту за биологију и екологију, Природно-математички факултет, Универзитет у 
Крагујевцу.  

Научна област: Биолошке науке 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компетентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 

Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:19:32 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:56:26 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ VII-3.         
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за биологију и екологију бр. 04-
380/16-1 од 02.06.2025. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности 
докторске дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији бр. 
04-380/16-3 од 02.06.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 04.06.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације под насловом „Таксономија, диверзитет и дистрибуција кишних глиста 
(Oligochaeta: Lumbricidae) Косова и Метохије“, кандидата Слободанке 
Радосављевић, у следећем саставу:  

1. др Јована Секулић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт 
за информационе технологије, датум избора: 22.3.2023. (председник Комисије)  

2. др Татјана Јакшић, редовни професор, Универзитет у Приштини са седиштем у 
Косовској Митровици, Природно-математички факултет, датум избора: 
21.9.2022. (члан Комисије) 

3. др Растко Ајтић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, датум избора: 14.7.2021. (члан Комисије). 

 
II Mентор докторске дисертације је др Тања Тракић, ванредни професор у 

Институту за биологију и екологију, Природно-математички факултет, Универзитет у 
Крагујевцу.  

Научна област: Биолошке науке 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компетентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 

Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:20:25 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:57:24 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ VIII-1.       
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

У складу са чланом 42 Закона о високом образовању, члана 97 тачка 17 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и Решења Националног тела за акредитацију и обезбеђење 
квалитета у високом образовању број 612-00-00088/2/2025-03 од 29.04.2025. године, а на 
основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
УКИДА СЕ Заједнички студијски програм Основних академских студија 

Психологија због истека акредитације. 
 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- Руководиоцу студијског програма, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.06.05 09:00:35 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.06.05 
09:11:26 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ IX-1.          
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 65 Закона о високом образовању, члан 97 тачка 16 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Природно- математичког 
факултета у Крагујевцу, као и мишљења Комисије за обезбеђење квалитета, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог студијских програма Основних академских студија 

Физике у Институту за физику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу у циљу стицања првог степена образовања и академског назива 
Дипломирани физичар, у оквиру кога су два модула:  

 Дипломирани физичар – општа физика, 
 Дипломирани физичар – примењена физика. 

 
Саставни део ове одлуке је студијски програм из става 1 ове одлуке и налази се у 

прилогу.  
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак.  

 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 

Д-но:     
- Универзитету, 
- Институту за физику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:24:50 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:58:30 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ IX-2.          
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 65 Закона о високом образовању, члан 97 тачка 16 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Природно- математичког 
факултета у Крагујевцу, као и мишљења Комисије за обезбеђење квалитета, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог студијских програма Мастер академских студија Физике 

у Институту за физику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у 
циљу стицања другог степена образовања и академског назива Мастер физичар, у 
оквиру кога су пет модула:  

 Мастер физичар – општа физика, 
 Мастер физичар – професор физике, 
 Мастер физичар – професор физике и информатике, 
 Мастер физичар – техничка физика, 
 Мастер физичар – медицинска физика. 

 
Саставни део ове одлуке је студијски програм из става 1 ове одлуке и налази се у 

прилогу.  
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак.  

 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- Универзитету, 
- Институту за физику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:25:37 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:59:01 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ IX-3.          
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 65 Закона о високом образовању, члан 97 тачка 16 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Природно- математичког 
факултета у Крагујевцу, као и мишљења Комисије за обезбеђење квалитета, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог студијских програма Основних академских студија Хемије 

у Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у 
циљу стицања првог степена образовања и академског назива Дипломирани хемичар, 
у оквиру кога су три модула:  

 Истраживање и развој, 
 Професор хемије, 
 Заштита животне средине. 

 
Саставни део ове одлуке је студијски програм из става 1 ове одлуке и налази се у 

прилогу.  

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак.  

 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- Универзитету, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:26:12 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
11:59:40 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ IX-4.          
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 65 Закона о високом образовању, члан 97 тачка 16 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Природно- математичког 
факултета у Крагујевцу, као и мишљења Комисије за обезбеђење квалитета, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 
Утврђује се предлог студијских програма Мастер академских студија Хемије у 

Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у 
циљу стицања другог степена образовања и академског назива Мастер хемичар, у 
оквиру кога су четири модула:  

 Мастер хемичар – модул Истраживање и развој, 
 Мастер хемичар – модул Професор хемије, 
 Мастер хемичар – модул Заштита животне средине, 
 Мастер хемичар – модул Хемоинформатика и моделирање. 

 
Саставни део ове одлуке је студијски програм из става 1 ове одлуке и налази се у 

прилогу.  
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак.  
 

 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- Универзитету, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:16:07 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
12:00:11 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ X-1.          
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 
Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за хемију,  због 

привремене спречености за рад др Владимира Петровића, ванредног професора у 
Институту за хемију, настава и испити у летњем семестру школске 2024/2025. године 
бити поверени следећим наставницима: 

1. Органска хемија 2, 4 часа предавања – др Вера Дивац, ванредни професор 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

2. Биоорганска хемија, 2 часа предавања – др Владимир Михаиловић, доцент 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

3. Органски индустријски загађивачи, 3 часа предавања - др Драгана Стевановић, 
доцент Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

4. Органска хемија животне средине, 2 часа предавања - др Иван Дамљановић, 
доцент Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

5. Дизајн хемијских реакција, 2 часа предавања и 2 часа вежби – др Милан 
Младеновић, редовни професор Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу. 
 

 
 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- именованима, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:21:35 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
12:03:39 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ XI-1.           
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 
Одређују се рецензенти за оцену рукописа, под називом: „Екологија 

понашања“, аутора др Снежане Пешић, редовног професора Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Драган Катарановски, редовни професор у пензији, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине;  

2. др Оливера Бјелић Чабрило, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Екологија;  

3. др Ана Савић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Екологија и заштита животне средине. 

 

 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.05 
11:22:36 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.05 
12:04:16 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ XII-1.           
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 
Даје се сагласност за аплицирање на билатерни пројекат са Републиком 

Немачком под називом ,,Targeted HDAC4 Degradation as a Novel Therapeutic Strategy for 
Age-Related Cardiovascular Diseases” у оквиру позива билатералне сарадње између 
Републике Немачке и земаља западног Балкана “Richtlinie zur Förderung von Forschungs- 
und Entwicklungsprojekten zwischen Deutschland und dem Westbalkan (WEB2025), 
Bundesanzeiger vom 20.03.2025”, следећим запосленим на Природно-математичком 
факултету Универзитета у Крагујевцу: 

1. др Николи З. Срећковићу, научном сараднику, као младом истраживачу 
лидеру групе (енг. BMBF early career group leader), 

2. др Невени Томашевић, асистенткињи, као члану тима, 
3. др Милану Младеновићу, редовном професору, као члану тима. 

 

 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.06 
12:53:50 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.06 
13:02:10 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 380/ XII-2.           
           04.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 
Одобрава се др Николи Срећковићу, научном сараднику у Институту за хемију 

Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у периоду од 03.09. 
до 06.09.2025. године ради учешћа на конференцији 12th EFMC Young Medicinal 
Chemists' Symposium која се одржава у Порту, Португал.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа на скуповима у иностранству. 

 

 
 

                   Д Е К А Н  
 
 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- управнику Института, 
- перс. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.06 
12:54:42 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.06 
13:03:00 +02'00'




